CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE-nº 1774/72

INTERESSADO - Faculdade de Farmácia e Odontologia de Ribeirão Preto

ASSUNTO - Recontratação do Prof. Hugo Evaristo Benedini

RELATOR - Conselheiro Paulo Nathanael Pereira de Souza

PARECER - N° 1815/74, CTG; Aprov.em 14/8/74; Comunicado ao

Pleno em 21/8/74.(Proc.n°1774/72)

I - RELATÓRIO

Histórico - A Direção da Faculdade de Farmácia e Odontologia de Ri-

beirão Preto solicita autorização para recontratar o Sr. Hugo Eva-

risto Benedini para exercer, na categoria de Professor-Assistente,

junto ao Depto. de Produção e Administração, as funções docentes na

disciplina Tecnologia Farmacêutica.

Fundamentação- O interessado é graduado em Farmácia pela mesma es-

cola em 1966 e freqüentou, em todos estes anos, numerosos cursos de

especialização e aperfeiçoamento. Participou de conclaves científi-

cos e publicou trabalhos ligados a sua especialidade.

O processo contém todos os documentos de praxe e a

CESESP se manifestou favoravelmente à recontratação.

II - CONCLUSÃO

Somos de parecer que o Sr. Hugo Evaristo Benedini

pode ser recontratado na categoria de Professor-Assistente, junto

ao Depto de Produção e Administração da Faculdade de Farmácia e O-

dontologia de Ribeirão Preto, para a disciplina Tecnologia Farma-

cêutica, nos termos da proposta formulada a fls. 28 do processo.

São Paulo, 28 de julho de 1974

a) Conselheiro Paulo Nathanael Pereira de Souza-
Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu

Parecer o Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Ca-

sali, Olavo Baptista Filho,

Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza,

Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins

Presidente